2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	19 марта 2020 г.
	№ 122-П

Об утверждении Правил использования средств областного бюджета Ульяновской области, направляемых на финансовое обеспечение мероприятий по формированию условий для развития системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, а также ранней помощи на территории Ульяновской области
В соответствии с разделом 6 подпрограммы «Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области
от 14.11.2019 № 26/567-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения
на территории Ульяновской области», Правительство Ульяновской области       п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые Правила использования средств областного бюджета Ульяновской области, направляемых на финансовое обеспечение мероприятий по формированию условий для развития системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, а также ранней помощи на территории Ульяновской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Ульяновской области

ПРАВИЛА

использования средств областного бюджета Ульяновской области, направляемых на финансовое обеспечение мероприятий по формированию условий для развития системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, а также ранней помощи
на территории Ульяновской области

1. Настоящие Правила устанавливают порядок использования средств
областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет), источником которых является субсидия из федерального бюджета (далее – субсидия), направляемых на финансовое обеспечение мероприятий
по формированию условий для развития системы комплексной реабилитации
и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, а также ранней помощи на территории Ульяновской области (далее – средства областного бюджета).

2. Главным администратором доходов областного бюджета
от предоставления субсидии является Министерство семейной, демографической политики и социального благополучия Ульяновской области (далее – Министерство).

3. Главными распорядителями средств областного бюджета являются Министерство, Министерство образования и науки Ульяновской области,
Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области, Министерство здравоохранения Ульяновской области, Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области, а также Агентство
по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области (далее – главные распорядители).

4. Средства областного бюджета перечисляются с единого счёта областного бюджета, открытого в территориальном органе Федерального казначейства, на лицевые счета главных распорядителей, открытые
в территориальных органах Федерального казначейства. Порядок, условия предоставления и сроки перечисления средств областного бюджета
на указанные лицевые счета устанавливаются соглашением о предоставлении субсидии (далее – соглашение), заключённым между Правительством Ульяновской области и Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации.

5. Главные распорядители зачисляют средства областного бюджета
в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета
на лицевые счета подведомственных им областных государственных учреждений (далее – государственные организации), открытые в территориальных органах Федерального казначейства или в Министерстве финансов Ульяновской области.

6. Условиями использования государственными организациями средств областного бюджета являются:

1) обеспечение результативности и целевого характера использования средств областного бюджета;

2) использование средств областного бюджета до 31 декабря текущего года включительно.

7. В случае нарушения государственными организациями условий, предусмотренных пунктом 6 настоящих Правил, полученные ими средства областного бюджета подлежат возврату в областной бюджет в месячный срок со дня получения письменного требования главного распорядителя о возврате указанных средств. В случае невозврата государственной организацией средств областного бюджета в установленный срок они подлежат взысканию в доход областного бюджета в порядке, установленном законодательством.

8. Главные распорядители обязаны:

1) обеспечивать результативность, адресность и целевое использование средств областного бюджета;

2) представлять в Министерство ежеквартально не позднее пятого числа месяца, следующего за истекшим кварталом, отчёты об использовании средств областного бюджета, составленные на основе сведений, полученных
от государственных организаций, по форме, установленной соглашением.
9. Контроль за соблюдением условий использования государственными учреждениями средств областного бюджета осуществляется главными распорядителями.

________________

1803мм2